
Uchwała Nr XXXI/389/2021 
Rady Gminy w Zaleszanach 
z dnia 28 czerwca 2021 roku 

 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 rok. 
 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz.U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 305) 

 
Rada Gminy w Zaleszanach 

uchwala, co następuje: 
§1 
1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę: 1.113,239,00 zł 

1) W dziale 600 „Transport i łączność", rozdział 60004 „Lokalny transport zbiorowy", 
§ 0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych" o kwotę: 819,70 zł 

2) W dziale 600 „Transport i łączność", rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne", § 
6350 „Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora " o kwotę: 541.394,00 zł 

3) W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa", rozdział 70005 „Gospodarowanie 
gruntami i nieruchomościami" o kwotę: 458.860,37 zł 

- § 0770 „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości" o kwotę: 455.845,00 zł 

- § 0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych" o kwotę: 691,97 zł 
- § 0970 „Wpływy z różnych dochodów" o kwotę: 2,323,40 zł (odszkodowanie za 

bezumowne korzystanie z lokalu) 
4) W dziale 750 „Administracja publiczna", rozdział 75023 „Urzędy gmin", § 0940 

„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych" o kwotę: 31.727,53 zł 
5) W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 

75412 „Ochotnicze straże pożarne", § 0830 „Wpływy z usług" o kwotę 9.127,00 
zł 

6) W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem", rozdział „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych", § 0330 „Wpływy z podatku leśnego" o 
kwotę: 4.803,00 zł 

7) W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem", rozdział „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 



spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych", § 0360 „Wpływy z podatku od spadków o 
darowizn" o kwotę:41.442,00 zł 

8) W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem", rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych", § 0640 „Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień" o kwotę: 2.192,40 zł 

9) W dziale W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem", rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw" o kwotę: 3.873,00 zł 

- § 0490 „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw" o kwotę: 2.987,00 zł 

- § 2680 „Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych" 
o kwotę: 886,00 zł 

10) W dziale 852 „Pomoc społeczna", rozdział 85295 „Pozostała działalność", § 2700 
„Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo - gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł" o kwotę: 7.000,00 zł 

11) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90001 
„Gospodarka ściekowa i ochrona wód", § 0750 „Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze" o kwotę: 12.000,00 zł 

 
2. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę: 8.000,00 zł 

1) W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem", rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych", § 0430 „Wpływy z opłaty targowej" o kwotę: 
1.000,00 zł 

2) W dziale 852 „Pomoc społeczna", rozdział 85295 „Pozostała działalność", § 2170 
„Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych" o kwotę: 7.000,00 zł 

3. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 15.683,00 zł 
1) W  dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", rozdział 92195 

„Pozostała działalność" o kwotę: 15.683,00 zł 
- § 4260 „Zakup energii" o kwotę: 10.000,00 zł 



- § 4300 „Zakup usług pozostałych" o kwotę: 5.683,00 zł 
4. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 1.410.835,94 zł 

1) W dziale 600 „Transport i łączność", rozdział 60004 „Lokalny transport zbiorowy", 
§ 2710 „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących" o 
kwotę: 15.000,00 zł 

2) W dziale 600 „Transport i łączność", rozdział 60014 „Drogi publiczne powiatowe", 
§ 6300 „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych" o kwotę: 202.000,00 zł 

3) W dziale 600 „Transport i łączność", rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne" o 
kwotę: 652.000,00 zł 

- § 4270 „Zakup usług remontowych" o kwotę: 25.000,00 zł 
- § 4300 „Zakup usług pozostałych" o kwotę: 47.000,00 zł 
- § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych" o kwotę: 580.000,00 zł 
4) W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa", rozdział 70005 „Gospodarowanie 

gruntami i nieruchomościami", § 6060 „Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych" o kwotę: 50.000,00 zł 

5) W dziale 710 „Działalność usługowa", rozdział 71004 „Plany zagospodarowania 
przestrzennego", § 4300 „Zakup usług pozostałych" o kwotę: 15.000,00 zł 

6) W dziale 801 „Oświata i wychowanie", rozdział 80101 „Szkoły podstawowe" o 
kwotę: 161.000,00 zł 
- § 6060 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych" o kwotę: 
11.000,00 
- § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych" o kwotę: 150.000,00 zł 

7) W dziale 851 „Ochrona zdrowia", rozdział 85154 „Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi" o kwotę: 34.466,20 zł 

- § 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe" o kwotę: 8.000,00 zł 
- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia" o kwotę: 21.466,20 zł 
- § 4300 „Zakup usług pozostałych" o kwotę: 5.000,00 zł 
8) W dziale 801 „Oświata i wychowanie", rozdział 80104 „Przedszkola", § 6050 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych" o kwotę: 30.000,00 zł 
9) W dziale 851 „Ochrona zdrowia", rozdział 85111 „Szpitale ogólne", § 6220 

„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych" o kwotę: 15.000,00 zł 

10) W dziale 851 „Ochrona zdrowia", rozdział 85121 „Lecznictwo ambulatoryjne", § 
6220 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych" o kwotę: 21.689,92 zł 



11) W dziale 851 „Ochrona zdrowia", rozdział 85195 „Pozostała działalność" o 
kwotę: 3.000,00 zł 

- § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników" o kwotę: 2.510,00 zł 
- § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne" o kwotę: 429,22 zł 
- § 4120 „Składki na Fundusz Pracy" o kwotę: 60,78 zł 
12) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90002 

„Gospodarka odpadami komunalnymi", § 4300 „Zakup usług pozostałych" o 
kwotę: 181.791,58 zł 

13) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90019 
„Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska", § 4300 „Zakup materiałów i wyposażenia" o kwotę: 
205,24 zł 

14) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90015 
„Oświetlenie ulic, placów i dróg", § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych" o kwotę: 3.000,00 zł 

15) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90095 
„Pozostała działalność", § 6060 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych" o kwotę: 11.000,00 zł 

16) W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdział 92195 
„Pozostała działalność”, § 6060 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych” o kwotę: 15.683,00 zł 

§2 
1.Zwiększyć deficyt budżetu gminy na 2021 rok o kwocie: 289.913,94 zł tj. z kwoty: 
5.657.772,08 zł do kwoty 5.947.686,02 zł 
2.Zwiększa się przychody budżetu gminy § 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy" o kwotę: 73.450,92 zł 
3.Zwiększa się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu (§ 905) w 
kwocie 216.463,02 zł 
4.Źródłem sfinansowania deficytu w kwocie 5.947.686,02 zł ustala się: 
- wolne środki w kwocie: w kwocie: 3.583.618,00 zł 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 216.463,02 
- przychody pochodzące z pożyczki z budżetu państwa na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 903) 
1.584.260,00 zł 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 563.345,00 zł 
5.Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.972.686,02 zł: 



- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 4.608.618,00 zł 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu (§ 905) w kwocie 216.463,02 zł 
- z tytułu pożyczki z budżetu państwa na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 903) w kwocie 1.584.260,00 zł 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych (§ 905) 563.345,00 zł 
§3 
W Uchwale budżetowej Gminy Zaleszany Nr XXVI/316/2020: 
1.w § 5 dokonuje się zmian poprzez dodanie podpunktu 4 w następującym brzmieniu: 
„4. Stosownie do treści art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U z 2020 poz. 568 ze zmianami) 
dochody z Funduszu CON/ID-19 będą przeznaczone na wydatki związane 
przeciwdziałaniem COVID-19.", 
2.po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 
„Ustala się dochody gminy z Funduszu COVID -19 w kwocie 525.720,04 zł oraz wydatki 
związane przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 525.720,04 zł.". 
§4 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Zaleszanach. 
PRZ 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

 
Marzena Kuna 

 


